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Remissyttrande över promemorian Ändring av 

kravet på befordringstid i den samhällsomfattande 

posttjänsten 

Ert dnr Fi2025/01485 

Domstolsverket har granskat promemorian Ändring av kravet på befor-

dringstid i den samhällsomfattande posttjänsten mot bakgrund av den 

verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. 

utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, orga-

nisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur 

förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten 

generellt.  

Domstolsverket har förståelse för behovet av en anpassning av befordrings-

kraven på den samhällsomfattande posttjänsten, men vill framhålla följande. 

Konsekvenser för Sveriges Domstolar 

Sveriges Domstolar strävar efter att kommunicera digitalt i så stor utsträck-

ning som möjligt. En stor del av kommunikationen sker dock av olika anled-

ningar fortfarande via fysisk post. Under år 2024 utgjorde andelen skick med 

fysisk post från domstolarnas och nämndernas (domstolarnas) verksamhets-

stöd Vera och DiBa 20,4 procent av det totala antalet skick. Även om en del 

av domstolarnas kommunikation med fysisk post kommer att kunna ersättas 

med fler digitala alternativ kommer emellertid digitala lösningar aldrig att 

kunna ersätta fysisk post till fullo. 

Som Domstolsverket påpekade i sitt remissyttrande över delbetänkandet 

Posttjänst för hela slanten – Finansieringsmodeller för framtidens 

samhällsomfattande posttjänst (SOU 2023:4), bygger domstolarnas verk-

samhet på en stabil och regelbunden postgång med korta befordringstider. 

En övergång till tre dagars befordringstid som huvudregel innebär att dom-

stolarna – särskilt under en övergångstid – kommer att behöva använda 

expresstjänster i mycket stor utsträckning. Det kommer i sin tur att leda till 

betydande kostnadsökningar för domstolarnas posthantering. Det är inte 

möjligt att ta fram säkra uppgifter kring de kostnader för expresstjänster 

som förslaget kan komma att innebära för Sveriges Domstolar. Domstols-

verket bedömer preliminärt att förslaget kan komma att föranleda en 

kostnadsökning på i vart fall tre miljoner kronor beträffande kommunikation 

i underrätternas förtursmål. Domstolsverket kommer att följa utvecklingen 

och vid behov yrka nödvändiga anslagstillskott. 
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Ikraftträdande m.m. 

I promemorian anges att lagstadgade frister i vissa fall kan behöva ses över 

och vid behov justeras för att säkerställa rättssäkra beslut och effektiv hand-

läggning vid längre postgång. Enligt Domstolsverket är det viktigt att en 

sådan översyn görs före ikraftträdandet av förslaget om tre dagars befor-

dringstid. Översynen bör även omfatta bestämmelsen i 9 § förordningen 

(2003:234) om tiden för tillhandahållande av domar och beslut, m.m., av 

vilken framgår att en handling som ska tillhandahållas bör skickas med post, 

om inte något annat har begärts. 

 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Sara Fredriksson. 

Föredragande har varit juristen Helena Jacobsson. 

 

 

Sara Fredriksson 

   Helena Jacobsson 

 


